
   

 

 

Základní škola Karla Hašlera Libčice 

nad Vltavou 

5. května 68 
252 66 Libčice nad Vltavou 

 
 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva o 

činnosti školy 
za školní rok 2022/2023 

 
 

 

 

            Vypracovaly: 

Mgr. Martina Talpová, ředitelka školy 

Mgr. Marcela Ouzká, zástupkyně ředitelky 

PhDr. Šárka Havelková, zástupkyně ředitelky 

Mgr. Zuzana Benešová, karierová poradkyně 

 

            V Libčicích nad Vltavou   30. 9. 2023



   

 

 

 1 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ____________________________________________________ 3 

ŠKOLA ________________________________________________________________________ 3 

ZŘIZOVATEL ____________________________________________________________________ 3 

Kapacita základní školy: __________________________________________________________ 4 

Základní údaje o součástech školy: _________________________________________________ 4 

Materiální vybavení: _____________________________________________________________ 4 

Prostorové zabezpečení:__________________________________________________________ 4 

2. Školská rada ZŠ Karla Hašlera Libčice nad Vltavou _____________________________ 5 

3. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školním rejstříku 6 

Učební plán 1. stupeň: ___________________________________________________________ 6 

Učební plán 2. stupeň: ___________________________________________________________ 7 

4. Zájmové činnosti vedené pedagogy a realizované z Fondu školského rozvoje ve školním 
roce 2022/2023 _____________________________________________________________ 8 

5. Personální zabezpečení činnosti školy _______________________________________ 8 

6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce o přijímacím řízení a následném přijetí do 
středních škol _____________________________________________________________ 10 

Zápis k povinné školní docházce __________________________________________________ 10 

Přijímací řízení – školní rok 2022/2023 _____________________________________________ 10 

7. Počty žáků se speciálními vzdělávacími potřebami za školní rok 2022/2023 ________ 12 

8. Hodnocení realizace MPP za školní rok 2021/2022 ____________________________ 13 

Oblast dalšího vzdělávání učitelů __________________________________________________ 13 

Aktivity zaměřené na žáky _______________________________________________________ 13 

Mapování nežádoucích jevů ______________________________________________________ 13 

9. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků _______________________________________ 14 

10. Organizace vzdělávání___________________________________________________ 14 

11. Průběh vzdělávání ______________________________________________________ 14 

12. Motivace žáků _________________________________________________________ 15 

13. Celoživotní vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2021/2022 ______ 15 

14. Exkurze, přednášky, kulturní programy (výběrově) ____________________________ 15 

15. Projekty školy ve školním roce 2022/2023: __________________________________ 16 

16. Školní družina – 2022/2023 _______________________________________________ 16 

17. Prezentace školy na veřejnosti ____________________________________________ 17 

18. Projekty realizované z EU OPVK ___________________________________________ 18 



   

 

 

 2 

19. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání __________________________________ 19 

20. Spolupráce s rodiči ______________________________________________________ 19 

21. Rozpočet 2021/2022 (příspěvek od zřizovatele) ______________________________ 20 

22. Výhledový plán Základní školy Karla Hašlera Libčice nad Vltavou ________________ 21 

 
 

 

  



   

 

 

 3 

 

1. Základní údaje o škole 

 
ŠKOLA 
 

Název školy: Základní škola Karla Hašlera Libčice nad Vltavou 

Adresa školy: 5. května 68, 252 66 Libčice nad Vltavou 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 75031523 

IZO: 000 241 407 

Identifikátor školy: 600053229 

 

Vedení školy: ředitelka školy: Mgr. Martina Talpová 

                        Statutární zástupkyně ředitelky: PhDr. Šárka Havelková  

                        Zástupkyně ředitelky: Mgr. Marcela Ouzká 

 

Kontakty: telefon: 233930826, 775321125 

 

e-mail: talpova@skola.libcice.cz 

            vedeni@skola.libcice.cz 

 
webové stránky: www.skola.libcice.cz 

 
 

ZŘIZOVATEL 
 

Název zřizovatele: Město Libčice nad Vltavou 

Adresa: náměstí Svobody 90 

Kontakt: telefon: 233101652 

e-mail: podatelna@libcice.cz 

mailto:talpova@skola.libcice.cz
mailto:vedeni@skola.libcice.cz
mailto:podatelna@libcice.cz


   

 

 

 4 

Z historie naší školy: 
 

V Libčicích nad Vltavou existovala škola při farním kostele již ve 14. století. Učitelé 

byli místní faráři. Samostatná škola byla zřízena v roce 1779, byla umístěna v hospodě, řečené 

Panský sklípek. V roce 1790 do ní chodilo 73 dětí z Libčic, Letek, Dolan a Chejnova. V roce 

1799 byla učebna z hospody přemístěna na faru. Roku 1879 byla jednotřídní škola změněna na 

dvoutřídní, místní školní rada zakoupila dva domky, ve kterých byly umístěny obě třídy a byl 

zřízen byt pro učitele. 

24. dubna 1891 byl položen základní kámen nové školní budovy a 7. září téhož roku se 

v ní začalo učit. Stavba byla nejprve přízemní, 1. patro přibylo r. 1893. V r. 1919 byla v 

Libčicích zřízena měšťanská škola. O tři roky později bylo přistaveno 2. patro. Generální 

oprava školní budovy byla provedena r. 1967. Nová přístavba byla dokončena v r. 1983. 

 

Současnost: 

 
V několika posledních letech dochází k výraznému nárůstu počtu žáků a tříd. Ve škole 

fungují čtyři oddělení školní družiny. Rovněž nabízíme široký výběr kroužků. 

 

Kapacita základní školy: 
 

Základní škola 540 

Školní družina 120 

Školní jídelna 400 

 

Základní údaje o součástech školy: 
 

 
Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků Počet žáků na třídu 

1. stupeň 9 183 20,33 

2. stupeň 7 183 26,14 

Celkem 16 366 22,875 

Školní družina 4 120 30 
 

Materiální vybavení: 
 

Škola je aktuálně vybavena standardní výpočetní technikou (počítače, notebooky, 

interaktivní tabule). Při výuce vybraných předmětů využívá výukové softwary (matematika, 

český jazyk, angličtina, němčina, přírodopis). Pro další studium a práci žáků i pedagogů je k 

dispozici školní knihovna. Odborná literatura, učebnice, učební pomůcky a výukový SW jsou 

průběžně aktualizovány a doplňovány o nové tituly. 

 

Prostorové zabezpečení: 
 

 Škola je tvořena jednou budovou a přilehlým školním hřištěm. Škola nemá vlastní 

tělocvičnu, pro výuku tělesné výchovy využívá místní sokolovnu s přilehlým hřištěm a nově 

zrekonstruované školní hřiště. Ve škole se nachází cvičná školní kuchyňka, dílny, knihovna a 

řada kmenových učeben. Škola má čtyři oddělení školní družiny. Pro volný čas školní družina 



   

 

 

 5 

využívá nově upravenou školní zahradu, školní hřiště a školní ovocnou zahradu. K dispozici 

zde děti mají posezení, ohniště a solární sprchu. 

 Škola má vlastní kuchyň s jídelnou. Škola není bezbariérová, přesto je připravena 

umožnit po určitých stavebních úpravách integraci vozíčkářů. 

 

2. Školská rada ZŠ Karla Hašlera Libčice nad Vltavou 

 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy. 

Školská rada má 6 členů, z nichž dva jsou jmenováni zřizovatelem školy a čtyři jsou 

voleni oprávněnými osobami v souladu se školským zákonem. Z řad rodičů jsou voleni dva 

zástupci a z řad pedagogů také dva zástupci. Funkční období členů školské rady jsou tři roky. 

Volby organizuje ředitel školy společně s přípravným výborem. Školská rada zasedá nejméně 

dvakrát ročně, zasedání svolává její předseda. 

 

Počet členů: 6 

 

Zástupci jmenovaní zřizovatelem školy:  

Předsedkyně komise: Ing. Tereza Nehasilová 

Doc. Mgr. Jakub Jirsa, Ph.D 
 

Zástupci zvolení z řad pedagogů:  

Jana Švédová 

Mgr. Marie Bloudková 
 

Zástupci zvolení z řad zákonných zástupců: 

Mgr. Adéla Drobečková  

Zuzana Cejpková 



   

 

 

 6 

3. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školním rejstříku 
 

 

Ročník 1. - 9.: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Škola pro děti - Platnost od 2. 9. 

2019 

 

Učební plán 1. stupeň: 
1.– 5. ročník základního vzdělávání 
 

vzdělávací 

oblast 

 
vyučovací 

 

předmět 

 

Ročník 

 

minimální 

 

časová 

 

dotace 

 
disponi bilní 

 

hodiny 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazykové 

komunikace 

Český jazyk 7+1 8 8 5+2 5+

2 

33 +5 

Anglický jazyk 1 2 3 3 3 9 + 3 

Matematika a 

její aplikace 

Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+

1 

20 +5 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika - - - 1 1 1 + 1 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 

Vlastivěda 

Přírodověda 

2 

- 
- 

2 

- 
- 

2 

- 
- 

- 2 
1 

- 

2 
1 

 

12 
 

 

Umění a kultura 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 
  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 12 
 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 
 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní činnosti 1 1 1 1+1 1+1 5 +2 

týdenní hodinová dotace a 

disponibilní hodiny 
18+3 19+3 22+1 21+5 22+4 102 +16 

celkový týdenní počet 

hodin 
21 22 23 26 26 118 



   

 

 

 7 

Učební plán 2. stupeň: 
     6. – 9. ročník základního vzdělávání 

 

 

 

vzdělávací oblast 

 

 

vyučovací předmět 

 

Ročník minimální 

časová 

dotace 

 

disponibiln

í hodiny 

6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazykové 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 
4+

1 

4 4 3+1 15 +2 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 
 

Německý jazyk/ 

Španělský jazyk 

 

- 

 

2/2 

 

2/2 

 

2/

2 

 

6 

 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 4+

1 

4 4 3 + 1 15 + 2 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 1 - - 1 + 1 

 
Člověk a společnost 

Dějepis 1+1 2 2 2 
 

+1 

Občanská výchova 1 1 1 1 11 
 

 

 

 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 1 + 1 2 1 + 1 
 

+ 2 

Chemie - - 2 2 
  

Přírodopis 2 1+1 1+1 1+1 
 

+3 

Zeměpis 2 2 1+ 1 1+1 21 +2 

 

Umění a kultura 

Výtvarná výchova 
2 2 1 1 

  

Hudební výchova 1 1 1 1 10 
 

 

Člověk a zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 
  

Výchova ke zdraví 1 1 - - 10 
 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 3 + 1 

Volitelné předměty 
 

- - 2 2 
 

+ 4 

týdenní hodinová dotace a disponibilní hodiny 27 

+ 3 

27 + 3 27 + 

4 

23 + 8 104 + 18 

celkový týdenní počet hodin 
30 

30 31 
3

1 
122 

Povinně vol. předměty ve šk. roce 2022/23 pro třídy VIII. – IX. Seminář z ČJ, seminář z matematiky 



   

 

 

 8 

4. Zájmové činnosti vedené pedagogy a realizované z Fondu 

školského rozvoje ve školním roce 2022/2023 
 

                 Kroužek Předškoláček – Mgr. K. Havláková, Mgr. M. Valentová 

      Kroužek Logopedické prevence – Mgr. K. Havláková 

      Kroužek Kreativní tvoření – K. Gollová, J. Chalupová  

                 Kroužek Cvičení s hudbou – J. Kejmarová, H. Bartíková 

      Kroužek Florbal – J. Novák 

      Kroužek Dílny I + II – Z. Tomášek 

      Kroužek Kuchařinky - J. Kejmarová 

                 Kroužek Solná jeskyně - J. Švédová, D. Pospíšilová 

 

5. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Základní údaje o pracovnících školy: 
 

Počet pracovníků celkem 47 

Počet učitelů ZŠ 26 

Počet vychovatelů ŠD   4 

Počet správních zaměstnanců ZŠ   5 

Počet správních zaměstnanců ŠJ   5 

Počet asistentů pedagoga   11 

Asistentka vedení školy   1 

Školní psycholožka   1 

 

Vedení školy: 

Pověřený ředitel:  PhDr. František Bahenský 

Zástupkyně ředitele:  Mgr. Alena Pastorová; Mgr. Marcela Ouzká 

  PhDr. Šárka Havelková 

Výchovná poradkyně:  PhDr. Petra Šťastná  

Školní psycholožka:  PhDr. Šárka Havelková 

Metodička prevence:  Zuzana Šenfelderová 

Kariérová poradkyně:  Mgr. Zuzana Benešová 

Vedoucí THS a vedoucí jídelny:  Martina Hřebejková 

 

Učitelé s třídnictvím: 

1. stupeň 

1.A Mgr. Helena Eichlerová 

1.B Ing. Barbora Holoubková 

2.A Mgr. Monika Valentová 

2.B Mgr. Kateřina Havláková 

3.A Zuzana Šenfelderová 

3.B Mgr. Katarína Loskotová 

4.A Mgr. Alena Pastorová 

4.B Mgr. Tereza Leštinová 

5. Mgr. Marie Bloudková 

 



   

 

 

 9 

2. stupeň 

6.A Mgr. Zuzana Benešová 

6.B PhDr. Petra Šťastná 

7.A Mgr. Marcela Ouzká 

7.B PhDr. Šárka Havelková 

8.A Bc. Jana Kejmarová 

8.B Ing. Gisela Tufková, PhDr. František Bahenský 

9. PhDr. František Bahenský 

 

Učitelé bez třídnictví: 
Josef Novák 

Jessie Guthrie 

Jolana Kurešová 

Mgr. Věra Reslerová 

Jan Novák 

Martina Vondrová 

Bc. Eva Varhaníková 

Ing. Naděžda Šebková, Ph.D. 

Petr Janoušek 

Mgr. Barbora Haitová 

 

Vychovatelky:  
Jana Švédová 

Dita Pospíšilová  

Kateřina Gollová / Jana Chalupová 

Iveta Náměstková  

Asistentky pedagoga: 
Dita Pospíšilová 

Kateřina Gollová 

Jana Švédová  

Kateřina Chvalovská 

Iveta Náměstková 

Jitka Paráková 

Vlasta Vršťalová 

Jitka Dočkalová 

Adéla Marvánová 

Eliška Lžíčařová 

Provozní zaměstnanci: 
 

Školník: Zdeněk Tomášek 

 
Uklízečky: 

Gabriela Cvoreňová 

Helena Náhlíková 

Martina Maturová / Iryna Makhsudova  

 
Kuchařky: 

Jana Hlaváčková  

Růžena Lišková  

Naděžda Svobodová 

Drahomíra Šídlová 

Jitka Koláčková 



   

 

 

 10 

 

6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce o přijímacím 

řízení a následném přijetí do středních škol 

 

Zápis k povinné školní docházce 
 

Počet prvních 

tříd 

Počet dětí 

přijatých do 1. 

ročníku 

Z toho počet dětí 

po odkladu 

Počet dětí 

žádajících o 

odklad 

Celkem 

nastoupilo 

2 36 4 6 30 

 

 

Přijímací řízení – školní rok 2022/2023 

 
Ve školním roce 2022/2023 získalo základní vzdělání v 9. ročníku 31 žáků.  3 žáci ukončili povinnou 

devítiletou školní docházku v nižším ročníku (v 7. a 8.třídě). 

  

K/8 – úplné střední všeobecné vzdělání – osmileté vzdělání na gymnáziu  0 

K/6  - úplné střední všeobecné vzdělání – šestileté vzdělání na gymnáziu  0 

K/4  - úplné střední všeobecné vzdělání – čtyřleté vzdělání na gymnáziu  3 

M/01, M/02   - úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez vyučení)  10 

L/01,L/02 - úplné střední odborné vzdělání s vyučením a s maturitou (4 leté) 2 

L/5  -    úplné střední odborné vzdělání s vyučením a s maturitou (5leté)   0 

H/01  - střední odborné vzdělání s výučním listem     16 

E/01 – nižší střední odborné vzdělání s výučním listem    3 

  

Přijímací řízení na střední školy 

       Ve školním roce 2022/2023 vyšlo z 9. třídy základní školy s úspěšně ukončeným základním 

vzděláním 31 žáků. 2 žáci vyšli se splněnou povinnou školní docházkou z 8.třídy, 1 žák vyšel 

se splněnou povinnou školní docházkou ze 7.třídy. 

      Všichni žáci 9. třídy nakonec uspěli v přijímacím řízení. Maturitní obor si letos zvolilo 

celkem 15 žáků, z toho 3 žáci byli přijati na gymnázium a 12 žáků na střední odborné školy. 

Na střední odborná učiliště ke tříletému vzdělání s výučním listem letos odešlo celkem 19 žáků, 

z toho tři žáci vyšli z nižších tříd. 

     Někteří žáci si mohli vybírat, neboť byli přijati na obě zvolené školy, někteří naopak museli 

využít 2. kola přijímacího řízení nebo byli přijati na zvolené obory až na odvolání.  Počet 

uchazečů o střední vzdělání v Praze a okolí letos značně převyšoval nabídku míst na středních 

školách a učilištích. 

     Na víceletá gymnázia (osmiletá a šestiletá) nebyl letos z naší školy přijat nikdo.  Ze 7. třídy 

se hlásilo 7 žáků na šestiletá gymnázia, z 5. třídy absolvovalo přijímací zkoušky na osmiletá 

gymnázia 7 žáků. Poptávka po studiu na víceletých gymnáziích převyšovala letos nabídku míst 

více než desetinásobně.  

     

                                   



   

 

 

 11 

Školní rok 2022/2023–9. třída 

 
  Střední škola: Obor: 

1.   SOŠ Jarov 

Učňovská 100/1, Praha 9 

Truhlář 

33-56-H/01 

      2. OA Hovorčovická 

U Vinohradského hřbitova 3, Praha 3 

Obchodní akademie 

63-41-M/02 

      3. Dvořákovo gymnázium a SOŠE Kralupy 

Dvořákovo nám.800, Kralupy nad Vlt. 

Gymnázium (všeobecné) 

79-41-K/41 

     4. SOU kadeřnické 

Karlínské nám 8/225, Praha 8  

Kadeřník 

69-51-H/01 

     5. SOU Slaný 

Hlaváčkovo nám. 673, Slaný 

Cukrář 

29-54-H/01 

     6. SOŠ a SOU Čakovice 

Ke Stadionu 623/9 Praha 9 - Čakovice 

Kuchař - číšník 

65-51-H/01 

     7. Dvořákovo gymnázium a SOŠE Kralupy 

Dvořákovo nám.800, Kralupy nad Vlt. 

Gymnázium (všeobecné) 

79-41-K/41 

     8. SOU Slaný 

Hlaváčkovo nám. 673, Slaný 

Instalatér 

36-52-H/01 

     9. SŠ gastronomie 

U Krbu 45/521, Praha 10 - Malešice 

Gastronomie PLUS 

65-41-L/01 

    10. SPŠ dopravní 

Plzeňská 298/217a, Praha  - Motol 

Strojní mechanik 

23-51-H/01 

    11. SOU Praha – Radotín 

Pod Klapicí 11/15, Praha - Radotín 

Opravář zemědělských strojů 

41-55-H/01 

    12. SŠ podnikání a gastronomie 

Za Černým mostem 362/3,Praha-Hloubětín 

Kuchař - číšník 

65-51-H/01 

    13. SŠ gastronomická a hotelová 

 Vrbova 1233, Praha 4 - Braník 

Hotelnictví 

65-42-M/01 

    14. SOU Nové Strašecí 

Sportovní 1135, Nové Strašecí 

Opravář zemědělských strojů 

41-55-H/01 

    15. SŠ letecké a výpočetní techniky 

U Letiště 370, Odolena Voda 

Letecký mechanik 

23-45-L/02 

    16. SOU Praha-Radotín 

Pod Klapicí 11/15, Praha-Radotín 

Mechanik opravář motor.vozidel 

23-68 -H/01 

    17. SZŠ Ruská 

Ruská 91/2200, Praha 10 

Praktická sestra 

53-41-M/03 

    18. ESOZ SZŠ Chomutov 

Na Průhoně 4800, Chomutov 

Ošetřovatel  

53-41-H/01 

    19. SŠ umělecko-průmyslová 

Zahradní 541, Ústí nad Orlicí 

Reklama a propag. – obal. tech. 

34-42-M/01 

    20. OA Hovorčovická 

U Vinohradského hřbitova 3, Praha 3 

Cestovní ruch 

65-42-M/01 

    21. Dvořákovo gymnázium a SOŠE Kralupy 

Dvořákovo nám.800, Kralupy nad Vlt. 

Gymnázium (všeobecné) 

79-41-K/41 

    22. Akademie řemesel Praha 

Zelený pruh 1294/52, Praha 4 

Mechanik opravář motor.vozid. 

23-68-H/01 



   

 

 

 12 

    23. SOŠ služeb – Škola Kavčí hory 

K Sídlišti 840/2, Praha 4 - Podolí 

Sociální činnost 

75-41-M/01 

    24. SŠ obchodní  

Belgická 250/29, Praha 2 - Vinohrady 

Operátor skladování 

66-53-H/01 

    25. Integrovaná SŠ Rakovník, příspěvková org 

Lubenská 2309, Rakovník 

Kominík 

36-56-H/01 

    26. SPŠ strojnická 

Betlémská 287/4, Praha 1 

Strojírenství 

23-41-M/01 

    27. SŠ systémové gastronomie 

Poděbradská 206/57, Praha 9 

Kuch. – číšník – Specialista s.g. 

65-51-H/01 

    28. VOŠ a SPŠ dopravní 

Masná 18, Praha 1 

Elektrotechnika 

26-41-M/01 

    29. VOŠ a SPŠ dopravní 

Masná 18, Praha 1 

Elektrotechnika 

26-41-M/01 

    30. Hotelová škola a gymnázium Radlická 

Radlická 591/115, Praha 5 

Hotelnictví 

65-42-M/01 

    31. SŠ letecké a výpočetní techniky 

U Letiště 370, Odolena Voda 

Strojní mechanik 

23-51- H/01 

                      

Školní rok 2022/2023–8. třída 

 
      1. SOU praktická škola Kladno – Vrapice 

Vrapická 53, Kladno 

Truhlářská a čalounická výroba 

33-56-E/01 

2.   SOU Slaný 

Hlaváčkovo nám. 673, Slaný 

Stravovací a ubytovací služby 

65-51-E/01 

  

Školní rok 2022/2023–7. třída 

 
   1. SOU Praha – Radotín 

Pod Klapicí 11/15, Praha - Radotín 

Opravářské práce 

41-55-E/01 

 

7. Počty žáků se speciálními vzdělávacími potřebami za 

školní rok 2022/2023 
 

Počet žáků ZŠ se speciálními vzdělávacími potřebami: celkem 66 žáků  

1. stupeň: 27 žáků 

2. stupeň: 39 žáků 

 

Počet žáků s podpůrnými opatřeními: 

PO 1 8 žáků 

PO 2 40 žáků 

PO 3 18 žáků 

 

Počet žáků s IVP celkem: 7 žáků   



   

 

 

 13 

8. Hodnocení realizace MPP za školní rok 2021/2022 
 

Oblast dalšího vzdělávání učitelů 
 

Vedení školy a všichni pedagogičtí pracovníci školy rozšiřovali své znalosti a dovednosti v 

oblasti sociálních kompetencí a třídního managementu v rámci samostudia. Po uvolnění 

restrikcí spojených s pandemií covid-19 probíhalo DVPP většinou formou webinářů. 
 

Aktivity zaměřené na žáky 
 

Výchovná poradkyně a psycholožka školy aktualizovaly seznam žáků s SPU a SPUCH a 

spolupracovaly s PPP Mělník, řadou SPC a OSPOD Černošice.  

Školní psycholožka a metodička prevence realizovaly program v 1.A, 1.B, 4.B, 5. , 7.A, 7.B, 8.B. 
 

Mapování nežádoucích jevů 
 

Vedení školy úspěšně řešilo během školního roku ve spolupráci s výchovnou poradkyní a 

metodičkou prevence několik případů, které byly v evidenci výchovné poradkyně a metodičky 

prevence. 

 

Četnost výskytu sociálně-patologických jevů ve školním roce 2022/2023: 

 
Vandalismus  8 

Agresivita  3 

Šikana  2 

Krádeže  1 

Kouření, tabák, lifty  10 

Drogy  0 

Alkohol  0 

Jiné  1 



   

 

 

 14 

9. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 

1. stupeň 

třída I.A I.B II.A II.B III.A III.B IV.A IV.B V. 

1. pololetí 1,00 1,00 1,098 1,021 1,088 1,091 1,385 1,205 1,264 

2. pololetí 1,01 1,00 1,053 1,022 1,099 1,108 1,545 1,209 1,379 

 

2. stupeň 

VI.A VI.B VII.A VII.B VIII.A VIII.B IX. 

1,390 1,357 1,983 1,717 1,691 1,645 1,798 

1,783 1,432 2,014 1,639 1,706 1,648 1.867 

 
Prospěch nedostatečný: 

 
 1. stupeň 2. stupeň 

1. pololetí 1 8 

2. pololetí 2+1 7+2 

 

Chování na 1. + 2. stupni: 

 
 Důtka ředitele školy uspokojivé neuspokojivé 

1. pololetí 1 6 1 

2. pololetí 7 4 7 

 

10. Organizace vzdělávání 
 

Rozvrh hodin odpovídal psychohygienickým požadavkům. Pozornost byla věnována žákům 

se specifickými vzdělávacími potřebami i žákům nadaným formou individuálního přístupu 

pedagogů. Žáci se řídili školním řádem a byli hodnoceni podle Pravidel hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků. Ve školním řádu byla upřesněna výchovná opatření. Vyučující pravidelně 

informovali žáky a jejich rodiče nejen prostřednictvím notýsků a žákovských knížek (pouze 

v prvních třídách). Škola pokračuje v zavedení třídních schůzek, kterých se mohou rodiče 

účastnit společně se svými dětmi. Po celý školní rok škola spolupracovala s PPP Mělník, se 

sociálním odborem MÚ Černošice, městem Libčice nad Vltavou, PČR a ÚP Praha-západ. 

Škola měla vypracovaný minimální preventivní program. 
 

11. Průběh vzdělávání 
 

Výuka v letošním školním roce probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání „Škola pro děti“, který je schválen Českou školní inspekcí a platí od 1. 9. 

2016. V tomto školním roce se ukázalo, že nový ŠVP umožnil žákům zlepšení v jazykových 

schopnostech, neboť na naší škole vyučujeme na 2. stupni dva cizí jazyky (Aj, Nj), Aj se 

vyučuje již od 1. ročníku. 

Všichni pedagogové se snažili respektovat individuální vzdělávací potřeby žáků, vhodně a 

přiměřeně stanovovali cíle výuky k aktuálnímu stavu třídy. Pedagogové uplatňovali nové 



   

 

 

 15 

moderní způsoby výuky. Systém žákovských knížek přispěl ke zlepšení domácí přípravy žáků, 

zavedl jejich sebehodnocení a lepší zpětnou vazbu od rodičů. 

Vyučovací hodiny byly vnitřně členěny tak, aby podporovaly osobnostní a sociální rozvoj 

dětí, jejich sebedůvěru, sebeúctu, vzájemné respektování a toleranci. Děti měly možnost 

seberealizace, aktivně a emočně se zapojily do činností a uplatnily svoje individuální schopnosti 

a zkušenosti. Výuka nebyla pouze frontální, ale často bylo využíváno individuální a skupinové 

práce, nechybělo ani kooperativní a projektové vyučování. Pedagogové respektují individuální 

potřeby dětí. 

Ve druhém pololetí školného roku 2022/2023 žáci v rámci zdravého životního stylu 

navštěvovali o velkých přestávkách nově zrekonstruované školní hřiště. V letních měsících 

pedagogové s žáky využívali k výuce školní zahradu a přilehlé okolí školy. 
 

12. Motivace žáků 
 

V letošním roce jsme zaznamenali zvýšený zájem žáků o výuku, neboť byly ve větší míře 

využívány moderní výukové prostředky, velkou roli hrál také osobní příklad pedagoga. 

K lepšímu klimatu ve třídách a zájmu žáků o výuku také přispělo zlepšení vybavenosti tříd, 

výzdoba tříd, nové výukové materiály, pestrá nabídka zájmových činností a školních aktivit. 

 

13. Celoživotní vzdělávání pedagogických pracovníků ve 

školním roce 2021/2022 
 
 

DVPP 6 

Kurz asistenta pedagoga 2 

Kurz formativního hodnocení žáků 0 

Exkurze do modern literatury dětí a mládeže 1 

 

14. Exkurze, přednášky, kulturní programy (výběrově) 
 

Exkurze a sportovní akce 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo 58 exkurzí žáků naší školy (např. 

Planetárium, Národní muzeum, Technické muzeum, Praha, ZOO)  

 

Přednášky a besedy  

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo ve škole 14 besed (např. Policie ČR, 

OSPOD, metodik prevence, školní psycholožka). 

 

Ostatní 

Divadelní představení “O líné babičce” Divadlo v Dlouhé 6.A 

Divadelní představení “Romeo a Julie” Divadlo Gong 7.B 

Divadlo Spejla a Hurvínka - školní družina 

Divadelní představení Malá Čarodějka - 1.A 

Výstava Archevita, spolupráce s Galerií Uhelný Mlýn 

Svět knihy 7. A+B 

Slavnostní rozdávání vysvědčení 

Vyřazení žáků 9. ročníku v ZUŠ Libčice nad Vltavou 

 



   

 

 

 16 

 

15. Projekty školy ve školním roce 2022/2023: 

 
Šablony III. 

Národní plán obnovy (doučování žáků v souvislosti s pandemií covid-19) 

Ovoce do škol  

Školní mléko 

Slavnostní zahájení školního roku (pro žáky 1. tříd byl připraven slavnostní program, jehož 

cílem bylo zpříjemnit prvňáčkům a jejich rodičům první školní den, na památku si prvňáčci 

odnesli drobné dárky).  

Vánoční a velikonoční trhy 

Mary’s Meals 

 

16. Školní družina – 2022/2023 

 
Září 2022 

Vítáme nové prvňáčky a seznamujeme se školní družinou. Chodíme na společné procházky 

a hrajeme seznamovací hry. 

Policejní akce na Sokolském hřišti – děti měly možnost se seznámit s prací policie a 

vyzkoušet si testy fyzické zdatnosti 

 

Říjen 2022 

Společné bubnování – bubeník Petr Šušor připravil pro děti zajímavé povídání o bubnech a 

všechny děti si mohly zabubnovat na různé bubny. 

Podzimní tvoření – děti na procházkách sbíraly přírodniny, které pak použily při podzimním 

tvoření. 

Listopad 2022 

Dýňování – každá družina si vydlabala dýně, které jsme společně rozmístili v okolí naší 

školy. 

Štrůdlování – děti si ve školní kuchyňce upekly štrůdly, které si pak daly k odpolední svačině 

Výstava Smaltů v Uhelném Mlýně – součástí výstavy byl i workshop, kde si děti samy 

vytvořily svou vlastní smaltovou destičku  

 

Prosinec 2022 

Divadlo Spejbla a Hurvínka – děti měly možnost zhlédnout vánoční představení Jak 

Hurvínek slavil Vánoce 

Vánoční spaní – dětem zahrál Vánoční pohádku divadelní soubor LOĎ v evangelickém 

kostele. Děti si vyrobily vánoční ozdobu a přišel i Ježíšek 

 

Leden 2023 

Břichomluvec – pro děti si připravil veselé a spontánní vystoupení, do kterého zapojil i děti 

 

Únor 2023 

Vzdělávací venkovní akce BESIPU - děti  se zábavnou formou dozvěděly jak se bezpečně 

chovat v dopravě 

 

 



   

 

 

 17 

Březen 2023 

Děti se zúčastnily velmi zajímavé a poučné exkurze na letišti Václava Havla  

 

Duben 2023 

Výstava kreseb, maleb a monotypů Hany Garové s názvem Show me The body. Součástí 

výstavy byl i praktický workshop, kde měly děti možnost si vyzkoušet kresbu uhlem na velký 

formát 

 

Červen 2023 

Rozlučkové spaní – žáci 3.třídy podnikly výlet do Prahy na Pražský hrad, kde měly 

zajištěnou komentovanou prohlídku zahrad a plnily zadané úkoly. Po společném pikniku v 

parku se žáci vrátily do ŠD, kde jsme si společně zahrály oblíbené hry a vzpomínaly co vše 

společně v ŠD zažily. 

 

Hurá na prázdniny – děti podnikly výlet k řece. Po cestě plnily úkoly a na konci 

byl za odměnu schovaný poklad. Při zpáteční cestě každý žák dostal zmrzlinu. 

Celoroční akce 

 

Třídění odpadu a ochrana přírody 

Celý rok vedeme děti k ochraně přírody a tím i ke třídění odpadu. Každá družina má speciální 

tašky na tříděný odpad a děti jsou poučeny, jak správně třídit.   

 

 

17. Prezentace školy na veřejnosti 
 

Prezentace školy v médiích: 

Škola pravidelně prezentuje svou činnost v tištěných, zvukových i on-line médiích. 

Jedná se především o webové stránky školy, časopis Karloviny, facebook školy, Libčické 

noviny. 

 

Prezentace školy na webu: 

Škola má vlastní internetové stránky http://skola.libcice.cz, které jsou pravidelně 

aktualizovány. Prostřednictvím stránek jsou rodiče informováni o plánovaných akcích školy, 

na stránkách jsou v galerii zveřejňovány fotografie z jednotlivých akcí či přímo z projektového 

vyučování. 
 

 

 

 

 

http://skola.libcice.cz/


   

 

 

 18 

18. Projekty realizované z EU OPVK 
 

 

Projekt 
 

ZŠ LIBČICE NAD VLTAVOU 2021-2023 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020968 
je spolufinancován Evropskou unií. 

 
Projekt je zaměřen na personální podporu, společné vzdělávání 
žáků a osobnostně profesní rozvoj pedagogů 

  
Číslo programu: 02  

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

Číslo výzvy: 02_20_080  

Název výzvy: Výzva č. 02_20_080 pro Šablony III - MRR v prioritní ose 3 OP  

Název projektu CZ: ZŠ LIBČICE NAD VLTAVOU 2021-2023  

Anotace projektu: Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální 

podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, 

podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči 

dětí/žáků/účastníků, spolupráce s veřejností. 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020968 

 
Fyzická realizace projektu  

Datum zahájení: 1. 9. 2021   

Předpokládané datum ukončení: 30. 6. 2023  

Předpokládaná doba trvání (v měsících): 22,00 

 

Celkové způsobilé výdaje: 700 486,- Kč 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



   

 

 

 19 

19. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 

Spolupráce se Sokolem – škola nemá vlastní tělocvičnu ani dostatečné sportovní zázemí, 

proto spolupracuje s místní organizací Sokol. 

 

Spolupráce s Pedagogicko – psychologickou poradnou Praha – západ. Tato spolupráce byla 

ukončena z důvodu uzavření poradny, její činnost převzala PPP Mělník – škola úzce 

spolupracuje při zajišťování nezbytných podmínek žáků se specifickými poruchami učení i 

chování. Poskytuje osobní i telefonické konzultace výchovné poradkyni i jednotlivým 

vyučujícím. 

 

Spolupráce s Policií ČR – tato spolupráce spočívá v pomoci se záškoláctvím a s 

problémovým chováním, rovněž jsou organizovány i besedy na různá preventivní témata.  

 

Spolupráce se sociálním odborem MÚ Černošice – velmi úzká spolupráce, společné řešení 

záškoláctví, nevhodného chování žáků za účasti odpovědných pracovníků a rodičů na 

výchovných komisích školy. 

 

Spolupráce se zřizovatelem městem Libčice nad Vltavou – škola využívá Fondu rozvoje 

školství pro rozvoj mimoškolní činnosti. 

 

 

20. Spolupráce s rodiči 
 

Velmi dobrou spolupráci škola rozvíjí s místní MŠ a ZUŠ, kdy společně organizují 

akce pro rodiče, děti, učitele a přátele školy („Hurá na prázdniny!“). Na setkání rodičů se 

školou jsou zaměřeny Dny otevřených dveří. Škola umožňuje rodičům přítomnost při 

jednáních Školské rady. 



   

 

 

 20 

21. Rozpočet 2021/2022 (příspěvek od zřizovatele) 
 

S ohledem na nesoulad mezi kalendářním a školním rokem je uvedený rozpočet za rok 2022.  

   
Příjmy (v Kč) :   
Příspěvek zřizovatele 3 418 000,00 

Ostatní tržby 55 046,11 

Zúčtování fondů 57 498,00 

pomoc ukrajincům  76 756,00 

čipy  6 670,00 

Školní jídelna HČ  894 193,00 

Školní družina  129 500,00 

fond FŠR  135 820,00 

Školní jídelna   1 773 360,24 

Celkem:   6 546 843,35 

   
Výdaje (v Kč):    

Opravy a údržba 187 124,78 

Materiál 437 442,08 

Elektrická energie 361 895,06 

Plyn  304 891,43 

Vodné a stočné 98 721,00 

Spoje  53 732,71 

Plavecká škola  28 506,00 

Mzdová a ekonomická agenda 230 839,70 

Revize  28 386,60 

Pojištění 34 161,00 

Odpisy  188 653,00 

bankovní služby  20 232,00 

Ostatní poplatky a služby  291 423,20 

preventivní prohlídky 5 700,00 

služby PC, SW, HW, prog,vybavení 103 783,81 

ochrana objektu 4 341,48 

Školení  67 766,90 

reprezentace školy  41 542,79 

byt učitel 110 000,00 

čipy ŠJ  12 100,00 

OOPP 8 828,43 

Cestovné 80,00 

Nábytek, vybavení  783 389,10 

Mzdové náklady - ŠJ 73 600,00 

Mzdové náklady OZ 16 000,00 

Učebnice + pomůcky 96 683,91 

Školní jídelna -HČ 846 166,00 

Školní družina 129 053,00 

Školní jídelna 1 773 360,24 

manko, škody 3 942,00 

sociální pojištění 20 145,00 

fond FŠR  135 820,00 

Celkem:  6 498 311,22 

   
rozdíl   48 532,13 

Hospodářský výsledek HČ 48 027,00 + VHČ 505,13 =   48 532,13 Kč 



   

 

 

 21 

22. Výhledový plán Základní školy Karla Hašlera Libčice 

nad Vltavou 
 

 

Již standardem se stalo otevírání dvou prvních tříd.  

 

Díky dotacím zřizovatele byla v poslední době kompletně zrekonstruována kotelna, 

dovybavena školní kuchyň, vybudovány nové chlapecké toalety, zrekonstruována řada tříd a 

kabinetů.  

 

Ve školním roce 2022/2023 zřizovatel realizoval adaptaci objektu školní jídelny na zázemí pro 

školní družiny. Investice budou směřovat i nadále do rekonstrukce učeben a kabinetů. 

 

Vedení školy bude podporovat DVPP, zajišťovat pravidelné školení pedagogických pracovníků 

a sledovat nové moderní trendy ve vzdělávání (každý pedagogický pracovník má osobní konto 

ve výši 10 tis. Kč/rok na vzdělávací aktivity).  

 

Ve školním roce 2023/2024 nabídneme opět žákům 2. stupně lyžařský výcvik a pro všechny 

žáky již tradiční letní školy v přírodě. Plánujeme rovněž zahraniční poznávací pobyty (podle 

aktuální situace). 

 

Výraznou prioritou naší školy je další zkvalitňování a modernizování informačních technologií 

pro žáky a pedagogy, zkvalitňování výuky na obou stupních a ve všech předmětech a 

zkvalitňování prostředí školy. 

 

Mgr. Martina Talpová 

                                                                                                                  ředitelka školy 
 


